
BOE núm. 162 Martes 6 julio 2004 5981

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación ordi-

naria. Bacheo con fresado y reposición de firme
en el tronco de la A-6, entre los p.k. 7+500 al
p.k. 20+000. Provincia de Madrid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 8 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 149.451,29 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2004.
b) Contratista: Portillo E.C., S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.078,43 A.

Madrid, 25 de junio de 2004.—Ingeniero Jefe, José
Ramón Paramio Fernández.—&33.978.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid, por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación subasta.
Clave: 28-C5840.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C5840.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación ordi-

naria. Bacheo con fresado y reposición de firme
en diversos puntos de las vías de servicio de la
A-6 entre los p.k. 19+000 al 39+500. Provincia de
Madrid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 8 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 149.812,27 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2004.
b) Contratista: Arción, S.A., Construcción.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.872,00 A.

Madrid, 25 de junio de 2004.—Ingeniero Jefe, José
Ramón Paramio Fernández.—&33.980.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid, por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación subasta.
Clave: 28-C5860.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C5860.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación ordi-

naria. Bacheo con fresado y reposición de firme
en la A-3, entre los p.k. 42+000 al p.k. 70+000.
Provincia de Madrid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 8 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.181,30 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2004.
b) Contratista: Carija, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000,00 A.

Madrid, 25 de junio de 2004.—Ingeniero Jefe, José
Ramón Paramio Fernández.—&33.981.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se hace públi-
ca la adjudicación del servicio de limpieza
y lavandería en el Centro de Recuperación
de Minusválidos Físicos de San Fernando
(Cádiz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Servi-
cios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 761/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

y lavandería en el Centro de Recuperación de Minus-
válidos Físicos de San Fernando (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 104,
de fecha 29 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 385.833,20
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2004.
b) Contratista: Los Lebreros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 336.990,80 euros.

Madrid, 21 de junio de 2004.—El Director general,
por Delegación (Orden Ministerial de 12-3-97), el
Secretario general, José Carlos Baura Orte-
ga.—&33.831.

MINISTERIO DE INDUSTRIA,

TURISMO Y COMERCIO

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia licitación de concurso,
procedimiento abierto, para contratar el
servicio de limpieza de los edificios situados
en paseo de la Castellana, 135, 160 y 162;
avenida de Alberto Alcocer, 2, y las zonas
comunes del complejo cuzco; calle María
de Molina, 50; calle Castelló, 117; calle Tra-
falgar, 29; calle San Felipe, 7 y 9, y Pío XII,
17 y 19, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales del Ministerio de Economía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 025/04

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio arriba indi-
cado.

b) División por lotes y número: Sí, dos lotes.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año desde el 1 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.232.338,97 euros. Lote 1: 1.031.872,98
euros. Lote 2: 200.465,99 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1: 20.637,46
euros. Lote 2:4.009,32 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Economía.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfonos: 91 583 73 69 y 91 349 35 74.
e) Telefax: 91 583 54 53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Lote 1: Grupo U, subgrupo 1, cate-
goría D. Lote 2: Grupo U, subgrupo 1, catego-
ría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Empresas extranjeras comu-
nitarias: Se acreditará por los medios de los artícu-
los 16.1.a) y b) y 19.c) del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de agos-
to 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Economía.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas, planta catorce, del
Ministerio de Economía.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.


